[image: image1.jpg]SIS
CCCCUTRCCRCIRIT
T

AN

sSS

Администрация Заволжского городского поселения

Заволжского муниципального района Ивановской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от  « 09 » октября 2023  №  123 -р
г. Заволжск

Об  утверждении методики распределения

 иных межбюджетных трансфертов на исполнение части полномочий, передаваемых из бюджета Заволжского городского поселения

бюджету Заволжского муниципального района

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

     В соответствии со статьей 142.5 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, пунктом 4 статьи 15 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» администрация Заволжского  городского поселения обязывает:

     1. Утвердить методику распределения иных межбюджетных трансфертов на исполнение части полномочий, передаваемых из бюджета Заволжского городского поселения бюджету Заволжского муниципального района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов, согласно приложению.

     2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникающие с 01.01.2024.

Исполняющий обязанности Главы

Заволжского  городского поселения

                А.В. Иванов
Методика  распределения иных межбюджетных трансфертов
на исполнение части полномочий, передаваемых
из бюджета Заволжского городского поселения
 бюджету Заволжского муниципального района
 на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов
1. Составление и исполнение бюджета поселения, осуществление контроля за его исполнением, составление отчета об исполнении бюджета поселения.

Иные межбюджетные трансферты рассчитываются по формуле

Vi = Зоп +Змз, где:

Vi – размер иных межбюджетных трансфертов бюджету Заволжского муниципального района, руб.;

Зоп – Расходы на оплату труда 2 ставок специалистов, включая начисления на фонд оплаты труда, рассчитанный в соответствии с нормативными правовыми актами органов местного самоуправления Заволжского муниципального района, на 12 месяцев финансового года, руб.;

Змз – расходы на материально-техническое обеспечение, предусмотренные проектом решения Совета Заволжского городского поселения  «О бюджете Заволжского городского поселения на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов», руб.
2. Пользование и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности поселения
Иные межбюджетные трансферты рассчитываются по формуле

Vi = Зоп +Змз, где:

Vi – размер иных межбюджетных трансфертов бюджету Заволжского муниципального района, руб.;

Зоп – Расходы на оплату труда 2 ставок, включая начисления на фонд оплаты труда, рассчитанный в соответствии с нормативными правовыми актами органов местного самоуправления Заволжского муниципального района, на 12 месяцев финансового года, руб.;

Змз – расходы на материально-техническое обеспечение, предусмотренные проектом решения Совета Заволжского городского поселения  «О бюджете Заволжского городского поселения на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов», руб.
3. Организация в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации
Иные межбюджетные трансферты рассчитываются по формуле

Vi = V , где:

Vi – размер иных межбюджетных трансфертов бюджету Заволжского муниципального района, руб.;

V – Объем средств, предусмотренный проектом решения Совета Заволжского городского поселения  «О бюджете Заволжского городского поселения на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»  на  реализацию мероприятий «Организация в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации» и «Частичное возмещение недополученных доходов, возникающих из-за разницы между экономически обоснованным тарифом и размером платы населения за одну помывку» муниципальной программы «Обеспечение услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Заволжского городского поселения» руб.
4. Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов поселения, организация дорожного движения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации
Иные межбюджетные трансферты рассчитываются по формуле

Vi = V , где:

Vi – размер иных межбюджетных трансфертов бюджету Заволжского муниципального района, руб.;

V – Объем средств, предусмотренный проектом решения Совета Заволжского городского поселения  «О бюджете Заволжского городского поселения на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»  на реализацию мероприятия «Капитальный ремонт, ремонт сети автомобильных дорог и содержание автомобильных дорог общего пользования и искусственных сооружений на них» муниципальной программы  Заволжского городского поселения «Развитие транспортной системы Заволжского городского поселения»,  руб.

5. Обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством
Иные межбюджетные трансферты рассчитываются по формуле

Vi = V , где:

Vi – размер иных межбюджетных трансфертов бюджету Заволжского муниципального района, руб.;

V – Объем средств, предусмотренный проектом решения Совета Заволжского городского поселения  «О бюджете Заволжского городского поселения на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»  на  реализацию мероприятия «Организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством» муниципальной программы «Обеспечение услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Заволжского городского поселения», руб.

6. Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма в границах поселения
Иные межбюджетные трансферты рассчитываются по формуле

Vi = V , где:

Vi – размер иных межбюджетных трансфертов бюджету Заволжского муниципального района, руб.;

V – Объем средств, предусмотренных проектом решения Совета Заволжского городского поселения «О бюджете Заволжского городского поселения на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»  на реализацию мероприятия «Профилактика терроризма и экстремизма, обеспечение безопасности населения на территории Заволжского городского поселения» муниципальной программы  Заволжского городского поселения «Безопасность  Заволжского городского поселения», руб.

7. Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов поселения
Иные межбюджетные трансферты рассчитываются по формуле

Vi = V , где:

Vi – размер иных межбюджетных трансфертов бюджету Заволжского муниципального района, руб.;

V – Объем средств, предусмотренных проектом решения Совета Заволжского городского поселения «О бюджете Заволжского городского поселения на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»  на реализацию мероприятия «Укрепление пожарной безопасности, снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций» муниципальной программы  Заволжского городского поселения «Безопасность  Заволжского городского поселения», руб.

8. Создание условий для массового отдыха жителей поселения и организация обустройства мест массового отдыха населения, включая обеспечение свободного доступа граждан к водным объектам общего пользования и их береговым полосам

Иные межбюджетные трансферты рассчитываются по формуле

Vi = V , где:

Vi – размер иных межбюджетных трансфертов бюджету Заволжского муниципального района, руб.;

V – Объем средств, предусмотренный проектом решения Совета Заволжского городского поселения  «О бюджете Заволжского городского поселения на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»  на  реализацию мероприятия «Проведение мероприятий Администрацией Заволжского городского поселения» муниципальной программы «Организация культурно-массовых мероприятий  на территории Заволжского городского поселения» руб.

9. Обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения

Иные межбюджетные трансферты рассчитываются по формуле

Vi = V , где:

Vi – размер иных межбюджетных трансфертов бюджету Заволжского муниципального района, руб.;

V – Объем средств, предусмотренных проектом решения Совета Заволжского городского поселения «О бюджете Заволжского городского поселения на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»  на реализацию мероприятий муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в Заволжском городском поселении», руб.
10. Осуществление муниципального контроля в сфере благоустройства, предметом которого является соблюдение правил благоустройства территории поселения, требований к обеспечению доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг, организация благоустройства территории поселения в соответствии с указанными правилами, а также организация использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах населенных пунктов поселения
Иные межбюджетные трансферты рассчитываются по формуле

Vi = V + Зр, где:

Vi – размер иных межбюджетных трансфертов бюджету Заволжского муниципального района, руб.;

V – Объем средств, предусмотренный проектом решения Совета Заволжского городского поселения  «О бюджете Заволжского городского поселения на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»  на  реализацию мероприятия «Осуществление муниципального контроля в сфере благоустройства, предметом которого является соблюдение правил благоустройства территории поселения, требований к обеспечению доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг, организация благоустройства территории поселения в соответствии с указанными правилами, а также организация использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах населенных пунктов поселения» муниципальной программы «Обеспечение услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Заволжского городского поселения», руб.;
Зр – Объем средств, предусмотренных проектом решения Совета Заволжского городского поселения «О бюджете Заволжского городского поселения на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»  на обеспечение деятельности учреждений, осуществляющих руководство и управление в области жилищно-коммунального хозяйства, руб.
11. Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения

Иные межбюджетные трансферты рассчитываются по формуле:

Vi = Зр , где:

Vi – размер иных межбюджетных трансфертов бюджету Заволжского муниципального района, руб.;

Зр – Объем средств, предусмотренных проектом решения Совета Заволжского городского поселения «О бюджете Заволжского городского поселения на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»  на захоронение безродных, руб.

12. Материально-техническое и финансовое обеспечение деятельности органов местного самоуправления

Иные межбюджетные трансферты рассчитываются по формуле

Vi = Зоп +Змз+ Зр, где:

Vi – размер иных межбюджетных трансфертов бюджету Заволжского муниципального района, руб.;

Зоп – Расходы на оплату труда  специалистов, включая начисления на фонд оплаты труда, рассчитанный в соответствии с нормативными правовыми актами органов местного самоуправления Заволжского муниципального района, на 12 месяцев финансового года, руб.;

Змз – расходы на материально-техническое обеспечение, предусмотренные проектом решения Совета Заволжского городского поселения  «О бюджете Заволжского городского поселения на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов», руб.
Зр – Объем средств, предусмотренных проектом решения Совета Заволжского городского поселения «О бюджете Заволжского городского поселения на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»  на выплату муниципальной пенсии, руб.